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AX 2583.080
Marco de estanqueidad, modular
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AX 2583.080 - Marco de estanqueidad, modular

Para un uso universal a todas las superficies y paredes, para la entrada de conectores
preconfeccionados y cables con conector. Posibilidad de montaje también en escotaduras para

conectores de 24 0 16 polos.

Caracteristicas

Referencia
Ejecucién

Descripcién producto

Material
Color

Unidad de envase

Escotadura necesaria

Dimensiones

Grado de proteccién IP segun IEC
60 529

Unidad de embalaje
Peso neto

Peso bruto

Caodigo arancelario
EAN

ETIM 9

ETIM 8

ECLASS 8.0
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AX 2583.080
Para 8 juntas pequenas

Para un uso universal en todas las superficies y paredes, para la
entrada de conectores preconfeccionados y cables con conector.
Posibilidad de montaje también en escotaduras para conectores de
24 0 16 polos.

Plastico
Negro

Marco de estanqueidad
Bastidor de cierre

91 x 46 mm (16 polos)

Anchura: 126,08 mm
Profundidad: 70,08 mm

IP 66

1 pza(s).

0.1

0.12

73269098
4028177939905
EC000441
EC000441

27149109



Aprobaciones

Aprobaciones UR + C-UR (recognized)
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