

Rittal – The System.

Faster – better – everywhere.



AX 2583.080

Marco de estanqueidad, modular

Estado: 17/02/2026 (Fuente: rittal.com/mx-es)



ENCLOSURES

POWER DISTRIBUTION

CLIMATE CONTROL

IT INFRASTRUCTURE

SOFTWARE & SERVICES

FRIEDHELM LOH GROUP

AX 2583.080 - Marco de estanqueidad, modular

Para un uso universal a todas las superficies y paredes, para la entrada de conectores preconfeccionados y cables con conector. Posibilidad de montaje también en escotaduras para conectores de 24 o 16 polos.

Características

Referencia	AX 2583.080
Ejecución	Para 8 juntas pequeñas
Descripción producto	Para un uso universal en todas las superficies y paredes, para la entrada de conectores preconfeccionados y cables con conector. Posibilidad de montaje también en escotaduras para conectores de 24 o 16 polos.
Material	Plástico
Color	Negro
Unidad de envase	Marco de estanqueidad Bastidor de cierre
Escotadura necesaria	91 x 46 mm (16 polos)
Dimensiones	Anchura: 126,08 mm Profundidad: 70,08 mm
Grado de protección IP según IEC 60 529	IP 66
Unidad de embalaje	1 pza(s).
Peso neto	0.1
Peso bruto	0.12
Código arancelario	39269097
EAN	4028177939905
ETIM 9	EC000441
ETIM 8	EC000441
ECLASS 8.0	27149109

Aprobaciones

Aprobaciones

UR + C-UR (recognized)